

16 februari 2022

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

## BEVIS OM ANSLAGSDAG

Miljö- och stadsbyggnadsnämndens protokoll § 30 är justerat  
Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Sammanträdesdatum	16 februari 2022
Anslaget sätts upp	17 februari 2022
Anslaget tas ned	11 mars 2022
Förvaringsplats för protokollet	Nacka stadshus

Underskrift	.....
	Nämndsekreterare

---

Utdragsbestyrkande

16 februari 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

§ 30

M 2022-27

## Yttrande till Mark- och miljödomstolen angående Frentabs ansökan om förlängd återvinningsverksamhet och bergtäkt

Velamsund 1:1, Frentab

### Beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att lämna yttrande till mark- och miljödomstolen i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen, daterat den 28 januari 2022.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

### Ärendet

Mark- och miljödomstolen har gett miljö- och stadsbyggnadsnämnden tillfälle att yttra sig över Frentab Återvinning Aktiebolags ansökan om förlängt och utökat tillstånd för återvinnings- och bergtäktverksamhet vid Velamsund 1:1.

Eftersom verksamheten har tagit hänsyn till tidigare synpunkter och utvecklat sin ansökan så tillstyrker miljö- och stadsbyggnadsnämnden ansökan.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse den 28 januari 2022

Bilaga 1. Förslag till yttrande

Bilaga 2. Remiss från domstolen, inklusive ansökan

### Yrkanden

Peter Zethraeus (M) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.

### Beslutsgång

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade i enlighet med Peter Zethraeus yrkande att bifalla enhetens förslag till beslut.

### Protokollsanteckningar

Lina Olsson lät anteckna följande för Nackalistan:

”Nackalistan tackar för informationen på dagens nämndmöte om att den planerade gång och cykelbanan längs Lagnövägen ska byggas i samband med att tillstånd ges till Frentabs utökning av verksamheten. Den utökade verksamheten leder till att de tunga transporterna längs vägen utökas. GC-banan är helt nödvändig att anlägga i syfte att öka trafiksäkerheten på den idag trafikfarliga Lagnövägen, där t o m olyckor med dödlig utgång skett. Som vi förstår det kommer Frentab att nu medfinansiera den nya GC-banan.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

16 februari 2022

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Det är dock oroande att kommunen inte kan ge klara besked om GC-bana ska byggas hela vägen från Gamla Skärgårdsvägen till Lilla Kovik, och inte bara halvvägs till golfklubben. Sträckan mellan Skärgårdsvägen och golfklubben planeras även att anläggas genom en omväg på pontoner via Insjön, vilket leder till en brantare backe som även får fler höjdmeter än idag. Risken är att framförallt cyklister väljer att ändå färdas på vägen, vilket tillsammans med den ökade tunga trafiken utgör en betydande säkerhetsrisk. Nackalistan förordar en utformning där cykelbanan går längs Lagnövägens östra sida och fortsätter förbi Lilla Kovik. Denna bör samordnas med Trafikverket. Hela sträckningen bör delfinansieras av Frentab.”

**Desha Svenneborg lät anteckna följande för Miljöpartiet:**

”I olycksstatistiken från Trafikverket kan man se att den tunga trafiken i området redan idag innebär en förhöjd olycksrisk. Därför påpekade vi redan vid avtalet om anläggningsarrendet 2018 att kommunen av trafiksäkerhetsskäl inte borde skriva under ett nytt arrendeavtal som innebar oförändrade eller ökad trafik på Lagnövägen/Gamla Skärgårdsvägen, utan att det samtidigt ingicks någon form av skriftlig överenskommelse om att det berörda vägavsnittet skulle rustas upp och byggas om, bl.a. med separering av gång- och cykeltrafik. Ett arrendeavtal som på något sätt skulle medge en utökad verksamhet utan en upprustning/uppgradering av det berörda vägavsnittet skulle försämra en redan dålig trafiksäkerhetssituation. Därför gläder vi oss åt att kommunen nu tecknat just en sådan överenskommelse med Frentab om finansiering av trafikåtgärder för att öka trafiksäkerheten för gång-, och cykeltrafikanter, samt tillsammans med Trafikverket och Värmdö kommun inlett en åtgärdsvalsstudie för att ta fram ytterligare åtgärder för att förbättra trafiksäkerheten i området.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------